
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N._______ DEL ____________ 
 

 

Proposta n. 1928 del 16/06/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE:SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI 
CENTRALIZZATI 
Ing : Giampiero Testoni 

 

OGGETTO: Fornitura di energia elettrica per le strutture dell’Azienda Socio-sanitaria 
locale n.8 di Cagliari,n.3 Pod  siti a Quartu Sant’Elena, Via Turati e via Bizet - Adesione 
alla Convenzione Consip EE 19 - Lotto 7. CIG Originario 8768366C84 – CIG derivato  
9827153732 - Enel Energia S.p.A 
Imputazione somme di pertinenza esercizio 2022 
Imputazione somme di pertinenza esercizio 2023  
Rettifica Det. n. 2615 del 30/08/2022 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Giuseppina Scanu   

Il Responsabile 
del Procedimento 

Ing. Giampiero Testoni 

 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 
        SI [X ]                            NO [  ]                          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 

107329
Font monospazio
1832              22/06/2023



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE  
SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 

 

 Ing. Giampiero Testoni 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
gna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO: 

- che con la Determinazione Dirigenziale n. 2615 del 30/08/2022 è stata autorizzata l'adesione dal 
01/08/2021 al 31/07/2023, alla Convenzione Consip EE 19 - Lotto 7, con Smart Cig Z59322988C, 
per la fornitura di energia elettrica delle strutture dell'ASSL n.8 di Cagliari, site in via Turati e via 
Bizet a Quartu, stipulata con la Ditta Enel energia S.p.a., Viale Regina Margherita 125 – 00198 
Roma,  

- che con il medesimo provvedimento è stato nominato l’Ing Giampiero Testoni quale 
Responsabile Unico del Procedimento e la Dott.ssa Giuseppina Scanu quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto ; 

- che le attività di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto sono soggette ad incentivazione ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i e che 
l’importo delle stesse sarà definito con successivo provvedimento con le quote indicate 
nell'apposito regolamento aziendale approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 
250 del 31/03/2021; 

 

PRESO ATTO che il settore dell’energia ha registrato crescenti incrementi di prezzo, riconducibili 
principalmente prima alla ripresa economica post pandemia e poi anche ai conflitti che hanno 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 5   

interessato l’Europa Orientale, per cui si è reso necessario incrementare le risorse stanziate con la 
Det n. 2615 del 30/08/2022. 

ACQUISITO dall’ANAC il CIG 9827153732 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, come 

previsto dell'art. 3 della legge n.136/2010 e s.m.i., dell’importo di € 70.000, I.V.A. esclusa,. 

DATO ATTO che stata sottoscritta l’adesione alla EE19 al fine di liquidare la fatturazione relativa ai 
n.3 Pod di via Bizet e via Turati, il cui quadro economico risulta come di seguito rappresentato : 

 

QUADRO ECONOMICO 
Importo fornitura  € 70.000 

Totale importo fornitura  € 70.000 

I.V.A. sulla fornitura  € 15.400 

Accantonamento incentivi di cui all’art. 113 del DLGS  50/2016  € 1400 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione  € 16.800 

Totale Generale  € 86.800 

 

CONSIDERATO che è necessario imputare le somme afferenti all’esercizio 2022 e all’esercizio  
2023 sul conto CO.GE. A506020101 – Energia Elettrica, e per le ragioni sopraesposte l’importo 
complessivo sarà di € 85.400 IVA compresa, ripartito come segue: 

 

ANNO  UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO 
DI 

COSTO 
(se 

noto) 

IMPORTO IVA 
COMPRESA 

2022 DATEM 1 A506020101 
Energia 
elettrica 

Vari € 35.000 

 
 

2023 

 
 

DATEM 1 A506020101 
Energia 
elettrica 

Vari € 50.400 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;   

Per i motivi esposti in premessa 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI AUTORIZZARE la liquidazione delle fatture dei n.3 Pod di via Bizet e via Turati  emesse 
dal fornitore  Enel dal 01/08/2022 al 31/07/2023 con la previsione di spesa € 85.400 IVA 
compresa, per cui il quadro economico che ne scaturisce sarà come di seguito 
rappresentato: 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 5   

 
QUADRO ECONOMICO 

Importo fornitura  € 70.000 

Totale importo fornitura  € 70.000 

I.V.A. sulla fornitura  € 15.400 

Accantonamento incentivi di cui all’art. 113 del DLGS  50/2016  € 1400 

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione  € 16.800 

Totale Generale  € 86.800 

 
2. DI STABILIRE che l’importo di € 85.400,00, IVA compresa, verrà imputato agli esercizi 2022 

e 2023 secondo lo schema seguente : 
 

ANNO  UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO 
DI 

COSTO 
(se 

noto) 

IMPORTO IVA 
COMPRESA 

2022 DATEM 1 A506020101 
Energia 
elettrica 

Vari € 35.000 
 
 

2023 

 
 

DATEM 1 A506020101 
Energia 
elettrica 

Vari € 50.400 

 
3. DI DARE ATTO che il CIG è 9827153732 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come 

previsto dell'art.3 della legge n.136/2010 e s.m.i.; 
 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Bilancio e alla SC Controllo di Gestione 
per gli adempimenti di competenza e all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line dell’Azienda regionale della salute – ARES. 

 
 

 
IL DIRETTORE 

SC ENERGY MANAGEMENT E SERVIZI LOGISTICI CENTRALIZZATI 
 

Ing. Giampiero Testoni 

                                                
 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

nessuno 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

107329
Font monospazio
22   06  2023      07   07  2023


		2023-06-16T13:33:24+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-06-16T13:34:01+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-06-19T10:20:32+0200
	SCANU GIUSEPPINA


		2023-06-22T09:51:54+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




